
ttt Ò
A7

GROEN
LINKS BETER OSSoss

Amendement evenementencoördinator centrum Oss

De raad van Oss bijeen op 9 november 2OL7,

Overwegende dat:
. Er op dit moment een evenementencoördinator actief is voor het centrum van Oss.

. Deze evenementencoördinator proactief zorgt voor de coördinatie en organisatie van

evenementen in het centrum.
o Deze evenementencoördinator vanaf 2019 niet meer gefinancierd kan worden vanuit de

budgetten van Taskforce Centrum Oss en centrummanagement Oss.

o Het voorstel van het college is om een eigen evenementencoördinator binnen het ambtelijk
apparaat aan te stellen.

Constaterende dat:
. Door inzet van de huidige evenementencoördinator er een substantiële toename van het

aantal centrum bezoekers is.

o De huidige evenementencoördinator een onderdeel is van het centrum en daardoor goed

toegankelijk is en weet wat er speelt in het centrum.
o De huidige evenementencoördinator in toenemende mate wordt benaderd door derden -

waaronder onderwijsinstellingen, verenigingen en goede doelen - voor het organiseren van

activiteiten in het centrum.

Besluit:

a De in de begroting vrijgemaakte middelen van 54.000 euro voor de jaren 2018, 2019 en

2020, niet in te zetten voor het aanstellen van een gemeentelijke evenementen coördinator

En draagt het College op:
¡ Dit budget in te zetten om de financiering van de huidige externe evenementencoördinator

voor langere periode te organiseren.

Namens de fra

Dolf Warris

nks, Namens fractie van Beter Oss

Joop n orsb


